

Nr. 264

**BUDUJMY
OJCZYZNĘ
zgodą i pracą!**

KALENDARZYK

18	N. Józefa W. Ir.
19	P. Januar usza
20	w Eustachego
21	S. Ma-cusza An.
22	C. Tomasz B. W.
23	P. + Tekl. P. M.
24	S. NMP. od w. n.

Cena prenumeraty:
w Łodzi
Kwartalnie Flk. 630.
Miesięcznie „ 210.
za roznośnienie
20 mk. miesięcznie.
Z przes. poczt.
Kwartalnie Mk. 720
Miesięcznie „ 240.
poza Łódź, egz. 10 20
w Ameryce:
1/2 dolara miesięcznie

Konto Pocztowej Kasy
Oszczędności 60,594.
Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

REDAKCJA
w ŁODZI
Al. Kościuszki 41
TELEFON 28,

ROZWÓJ

DZIENNIK POLITYCZNY SPOŁECZNY I LITERACKI

Poniedziałek, dnia 26 września 1921 roku.

Z Warszawy: ...

Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ofert administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia do numerów następnego dnia są przyjmowane do godziny 5 wieczór.
po godzinie 5-ej do cenyzasadniczej dolicza się 50%.

CENA OGŁOSZEN: PRZED TEKSTEM i w TEKSCIE 50 mk. ZWYCZAJNE 25 mk. NEKROLOGI mk. 25 za wiersz nonpar. DROB. OGŁOSZENIA mk. 5 za wyraz, najmniej 50. Dla poszukujących pracy mk. 500. KOMUNIKATY mk. 50. Ogłoszenia za niejskowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. drożej. Stronica przez tekstem, w tekście dla ogłoszeń, podzielona na 6 lamów, za tekstem 5 lamów. W tekście i przed tekstem przyjmujemy ogłoszenia i nekrologi tylko na 2, 4 i 6 lamów. ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium umiata Redakcja za bezpłatne. Można zamawiać „Rozwój” w Zgierzu u p. Lachy, w Pabianicach u p. Zatorskiego, ul. Zamkowa.
Każda nowa polowca obowiązuje wszystkie lat przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany caq bez uprzedniego zawiadomienia.

Zamach na Naczelnika Państwa

Tel. wł. Lwów 26 | 9. Wczoraj w niedzielę o godz. 9.30 wieczorem dokonano zamachu na Naczelnika Państwa. Zamachu dokonał jakiś młodzieniec w chwili, kiedy Naczelnik Państwa wyjeżdżał z Ratusza po przyjęciu u Prezydenta miasta. Młodzieniec ten, dał do Naczelnika Państwa 4 strzały rewolwerowe.

Ktoś z publiczności schwycił strzelającego za rękę, poczem zgromadzona publiczność porwała go i zlynchowała na miejscu.

Wszczął się ogromny tumult i wrzawa. Puszczono w ruch oddziały policyjne, piesze i konne. W mieście olbrzymie poruszenie.

Skutkiem strzałów został ranny w rękę wojewodz lwowski, p. Grabowski.

Bezpośrednio po zamachu Naczelnik państwa odjechał do Teatru Wielkiego na uroczyste rzedstawienie „Halki” i był tam przedmiotem gorącej owacji.

Znamienny strzał.

Lwów 25 (Pat) W chwili gdy Naczelnik Państwa po obiedzie wydanym na jego cześć przez miasto, wsiadał do samochodu wraz z wojewodą Grabowskim, dano w kierunku niego strzały, które zraniły lekko wojewodę

Naczelnik Państwa wyszedł bez szwanku Sprawca zamachu został aresztowany i usiłował 4 sztrzałem odebrać sobie życie

Naczelnik Państwa udał się następnie do teatru, gdzie zebrana publiczność zgutowała mu entuzjatyczną owację

Jak powyżej donieśliśmy wczoraj o 9 wieczór dokonano we Lwowie zamachu na Naczelnika Państwa. Wstrzymujemy się narazie od analizy tego przestępstwa, jednak zaznaczyć musimy, iż zamach polityczny, a z takim mamy tu niewątpliwie do czynienia, musi mieć pewne tło społeczne, na którym się by on opierał.

Otóż to tło, na którym wykonany został ten zamach jest bardzo ciemne i bardzo zagadkowe

Mógł wykonać go albo jakiś fanatyk, który widząc Polskę w stanie upadku ekonomicznego i ciężkich zmagani wewnętrznych przypisywał to kierownikowi Państwa i na błędnej drodze terrorystycznych zamachów

usiłował przeciać te krepujące nas więzy. Lub też — co też wcale nie jest wykluczone znów mamy do czynienia z jakąś podziemną robotą partji lewicowych, które przy pomocy zamachów, pragną sprowokować Rząd do ostrych zarządzeń, a nawet do ogłoszenia dyktatury, o co im bardzo chodzi, a dla narodu byłoby nielichanym kataklizmem, gdyż przy dzisiejszym rozognieniu, przy dzisiejszych walkach i tarciach wewnętrznych echa strzałów na Rynku Lwowskim, mogą rozpetać burzę, — która jeszcze głębiej pograży w odmetach walk klasowych, nasz młody stątek państwowy. —

A.S

PAMIĘTAJMY O ŻOŁNIERZU POLSKIM!

Ultimatum do rządu sowietów.

KRONIKA.

— Spis ludności.

Dzisiaj w poniedziałek 26 b. m. odbędą się w lokalu biura komisji spisowej nawiązujące zebrania komisarzy przydzielonych do komisariatu I: a o godz. 5 30 dla komisarzy przydzielonych do komisariatu III, numery okręgów spisowych 119 do 210.

Jutro we wtorek o godz. 5 zebranie wszystkich bez wyjątku komisarzy i starszych komisarzy spisowych komisariatu.

W tymże lokalu odbywają się egzaminy na komisarzy spisowych, mianowicie dzisiaj tych, których nazwiska zaczynają się na G do K jutro zaś na L do N.

Jest to zarazem ostatni dzień egzaminów na komisarzy spisowych.

— Zebranie kupców tabaczkowych.

(k) Wczoraj o godz. 11 rano w lokalu przy ul. Konstantynowskiej pod Nr. 59 odbyło się nadzwyczajne zebranie kupców wyrobów tytoniowych w Łodzi, poświęcone sprawie drożyny papierosów w Łodzi. Zagaił obrady p. Józef Cieślewski, przewodniczył p. Stefan Peków. Z toku obrad wynika, iż w Łodzi od czasu się daje brak papierosów, ponieważ monopol tytoniowy (papierosy) sprzedaje nie bezpośrednio detalistom a hurtownikom i innym protegowanym, którzy dopiero z dziej sieniej ręki i po drogiej cenie oddają sprzedawcom.

Podczas wyczerpującej dyskusji uchwalono rezolucję, domagając się od gen. dyrekcji monopolu tytoniowego zniesienia pośrednictwa hurtowników przy sprzedaży tytoniu i papierosów i przelania funkcji repartycji na poszczególne związki kupców lub bezpośrednio bez pośrednictwa na zakup w monopolu papierosów przez detalistów.

Zebrań uchwalili aż do otrzymania za ległego przydziału zamknąć wszelkie wszystkie sklepy z papierosami, począwszy od dn. 27 b. m. tj. od wtorku. Do delegacji, która ma się udać do Warszawy, celem pozyskania dla Łodzi zaległych przydziałów, wybrano pp. Cieślewskiego, Pokoja, Szymonowicza, Bernsztajna, Lipszycę i Urbaniaka. A zatem od wtorku będzie oczekiwać na przydział monopolowy... przy zamkniętych wszystkich sklepach...

— Agencje telegraficzne.

Nasza obługa telegraficzna pozostawia z każdym dnem coraz więcej do życzenia.

Odbitki Pata trzeba nieraz godzinami szukać i czas tracić na przebisywanie, aby móc na cośkolwiek dąć do druku.

Błędów ortograficznych, kaligraficznych, kleksów i t. p. co niemiara.

Est Express nierazko znów odwołuje nas do „Rzeczypospolitej” po wiadomości, bo „sami nic wcale niema do powiedzenia...”

Wszystko, aby zbyć, aby się broń Boże nie przełomować.

Smutne, ale prawdziwe.

— Porządki na ulcach.

Coprawda jesienny wiatr i opadające liście z drzew wiele się do tego przyczyniają, ale od czegoż to są liczni stróże, zamiatacze i inni, a wreszcie policja ażeby nie dopilnować czystości i utrzymać jakiegoś porządku na ulicach. Nie to lewane, niezamiatane, wiatr dme piaskiem i smieciem w oczy przechodniów, różne papierki fluwają po powietrzu...

Jak a dawnych, dobrych czasów, kiedy to po biednym i cichym miasteczku Łodzi pół wieku temu biegały jeszcze psy, kozy kury i kaczki po ulicach, a środku „rynku” mogłeś się utościć w błocie i nieczystościach...



Rzeczpospolita donosi: Prasa narwa się mówiła się żywo o ultimatum, wystosowanym przez Rząd Polski do Rządu Sowietów oraz rzekłymi wojskowymi przygotowaniami Polski do atakowania Rosji. Z drugiej strony atakowały dzenniki lewicowe w bardzo ostrej formie Rząd Francuski, zarzucając mu, że usiłuje wywrzeć nacisk na Polskę i Rumunę celem wypowiedzenia ich wojnę z Rosją.

Dzisiaj rozszło się Poselstwo Polskie urzędowe oświadczenie do prasy, w którym zażyczył sobie stanowczo wszelkim pogłoskom o agresywnych zamiarach Polski.

Oświadczenie podkreśla, że poseł polski w

Moskwie p. Filipowicz ograniczył się jedynie do wywarcia woli na Rząd Sowietów, aby niektóre postanowienia Traktatu Ryskiego zostały w jaknajkrótszym czasie spełnione.

W każdym razie nie chodzi tu o ultimatum Stosunek Polski do Rosji Sowieckiej jest stale ożywiony duchem pojednawczym, który od czasu zawarcia traktatu ryskiego panuje po obu stronach. Wszelkie pogłoski rozsiewane przez osoby ze Polsce życzące o agresywnych zamiarach kół polskich, są tak samo fałszywe jak i wiadomości jakoby Rząd Francuski odgrywał w tej sprawie pewną rolę.

Przeciw uchwale Ligi Narodów.

WILNO 25 9 (PAT) Wszędzie na powińceni wzięcie uchwał Ligi narodów jest również wielkie, jak w Wilnie. Ozmiana otrzymała wiadomość o powziętej decyzji w czwartek w dniu targowym. Inicjatywy Rady Ludowej zwołano doraźny wiec protestacyjny przy udziale kilku tysięcy osób.

Uchwalono protest przeciwko projektowi Hymansa oraz wyrażono gotowość czynnej obrony. Proletariat również przeciwko redukcji wojska. Zwołano wiec zwołania zgromadzenia orzekającego rezolucje opatrzone setkami podpisów które będą przesłane Zeligowskiemu i Askaniemu.

O hegemonję nad Bałtykiem.

GENEWA (PAT) Od spec. kores. Journal de GENEVA zamieszcza interwiew swego przedstawiciela z delegacjami Estonii Łotwy i Litwy. Wszyscy oni dali wyraz swojej głębokiej radości z powodu przegięcia tych państw do Ligi Narodów. Pierwszy delegat Łotwy Salicans oświadczył: naszym ideałem byłoby oczywiście utworzenie ściślego ścisłego porozumienia 5 państw bałtyckich, jednakże na preżenie istniejące pomiędzy Polską a Litwą przeszkadza w obecnej chwili realizacji tej idei: w konfliktach tych 2 państw zachowuje stanowisko jak najzupełniej biernej stronności.

Oczekując na wyjaśnienie sytuacji minister spraw zagranicznych Estonii Pulp oświadczył 5 państw bałtyckich stanowią jeszcze niejedną grupę, a mianowicie Finlandię, Polskę, Estonię i Łotwę jako jedną grupę i Estonię i Litwę jako drugą grupę.

Jednakże, gdy tylko kontakt o Wilno zostanie ustalony, stosunek pomiędzy

wszystkimi państwami bałtyckimi stanie się jeszcze bardziej serdecznym.

Młodszy członek delegacji litewskiej przedstawiciel Litwy w Paryżu oświadczył: łącząc Litwę i Polską w charakterze członków tego samego stowarzyszenia narodów Ligi Narodów otworzyła ten sam nowy perspektywę dla wielkiej liczby umysłowo jasnowidzących, które w idei szczerego pojednania i owocowego współdziałania obu narodów uczyniły sobie najwyższy cel swego życia.

To pojednanie i współdziałanie jest możliwe jedynie na podstawie całkowitej niezależności i suwerenności nieograniczonej obu państw. Zbliżenie to stoi w zupełnej zgodzie z pierwszorzędymi interesami zachodniej Europy. Wreszcie oświadczył delegat litewski delegat Ligi uprawniona do nadziei w stolicy Litwy Wilnie już teraz rozpocznie się braterska i owocna współpraca wszystkich miwinów bez różnicy kasy języka i religii.

WIADOMOŚCI POLITYCZNE.

— Jak donoszą z Warszawy, nie doszło do porozumienia z p. Jerzym Michalskim w sprawie objęcia tekni ministra skarbu.

— Prasa krakowska („Nowa Reforma”) roztrząsa możliwość zamachu stanu w Polsce i jakie żywioły mogą go dokonać.

„Rzeczpospolita” we wstępnym artykule p. Stronskiego surowo krytykuje to nieodrzeczne wystąpienie prasy konstytucyjnej.

— Nastąpiła żywa wymiana not między rządem polskim, a Cziczerinem w sprawie wykonania traktatu ryskiego. Naturalnie Cziczerin stale utrzymuje rację po swojej stronie.

— Dr. Wirth w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że ciągle ataki reakcji na obecny rząd Rzeszy utrudniają dokonanie opłat odszkodowań wojennych — Równocześnie

w sprawie Górnego Śląska wyraził nadzieję, że Włochy poprą żądania Niemców.

— Według doniesienia „Rzeczpospolitej” rozstrzygnięcia w sprawie górnośląskiej nie należy oczekiwać przed październikiem. — Budzą się też myśli, aby raz jeszcze przeprowadzić plebiscyt.

— Na konferencji delegacji polskiej i gdańskiej w Genewie doszło do porozumienia w sprawie kolei gdańskich. Szczegóły jeszcze nieznane.

— Przewidywana jest z dniem 1 października br. podwyżka taryf kolejowej o 122 — 197 proc. opłat dotychczasowych, nie zaś o 67, jak było w projekcie, a to ze względu na zwiększenie się kosztów eksploatacyjnych. — Opłaty jednostkowe wyniosą od kilometra: w klasie I — 12 mk. II — 8, III — 4 — Podwyższona też będzie o 100 proc. taryfa bagażowa natomiast większa będzie odpowiedzialność kolei za zaginione rzeczy.

Ponrawa gospodarki kolejowej.

Na zasadzie uchwały Rady ministrów po dniu one zostały taryfy przewozowe na kolejach polskich. Przystępując do wykonania uchwały Rady ministrów, min. kolei nie mogło jednak nie liczyć się z okolicznością, że taryfy kolejowe na przewóz towarów stanowią w układzie stosunków gospodarczych czynnik zbyt poważny, aby je można było zmieniać dowolnie i zbyt często. Zarówno handel, jak i przemysł muszą mieć gwarancję pewnej stałości taryf przewozowych, gdyż inaczej uniemożliwiłoby to przeprowadzenie jakichkolwiek kalkulacji handlowych i paraliżowałoby wszelkie transakcje.

Ze względu na to min. kolei nie uznało za wskazane wprowadzić jakichkolwiek zmian do obowiązujących taryf przed 1 października, a pozatem postanowiło położyć możliwe duży nacisk na zwiększenie dochodu z przewozów osobowych, rozumując, że podwyższenie taryfy osobowej, acz dotkliwie dla ogółu podróżnych, nie wprowadza jednak zamieszania do istniejącego układu stosunków gospodarczych.

Dzisiaj obowiązujące normy opłat za przejazd stacji:

kl. III	— 1,2 mk. za 1 km.
kl. II	— 1,8 " " "
kl. I	— 3,0 " " "

Orog, podnosząc do kl. III opłatę jednostkową na 2 mk. od kilometra min. kolei zmieniła równocześnie istniejący stosunek opłat w klasach wyższych, wprowadzając, zamiast dotychczasowego stosunku 1 : 1,5 : 2,5, nowe ustosunkowanie opłat mianowicie 1 : 2 : 3, co dało jej wymiar jednostkowych opłat za przejazd:

kl. III	— 2 mk. za 1 km. czyli więcej o 66 %
kl. II	— 4 " " " " 122 %
kl. I	— 6 " " " " 100 %

Względem tych opłat fiskalnych przejawiająca się za poniesieniem wydatnym opłat w kl. III. Działająca różnica pomiędzy kosztami, a opłatą w kl. II i III jest zbyt małą, o sprawia, że własne wagony kl. II są najbarziej przepelnione. Zwiększenie tej różnicy łącznie z otrzymaniem od Niemiec, w wykonaniu traktatu wersalskiego, znacznej ilości wagonów osobowych klas wyższych, powinno zapewnić podróżnym tej kategorii należną wygodę. Dotkliwość podwyżki taryfowej w kl. I i II łagodzi się podatko okolicznością, że znaczny kontyngens podróżnych stanowią w nich urzędnicy państwowi, nauczyciele, i wojskowi, korzystający z ulgi 50 pr. zniżki przewozowego.

W dziedzinie ruchu towarowego min. koleznicza do podniesienia stawek bez zbyte radykalnej zmiany istniejących stosunków, co mogłoby się odnieść na życie gospodarcze kraju: a) znosi się się dwie najniższe klasy VII i VI, opłat taryfowych, jako dające stawki, nie pokrywające własnych kosztów przewozu; b) w zależności od tego przenosi się wszystkie towary, zaliczne do klasy VII i VI, do kl. V, zaś towary klas V i VI, przesuwa się za nieznanymi wyjątkami usprawiedliwionymi warunkami specjalnymi przewozu — o jedną klasę wyżej, t. j. do IV (zgodnie z kl.); c) wreszcie podwyższa się dwukrotnie, a dla wyższych klas nas nawet trzykrotnie t. zw. opłaty stacyjne, w zależności od ogromnego zwiększenia istotnego kosztów tych czynności.

Tak zamierzone podwyższenie taryf osobowych towarowych, ma być wprowadzone w życie z d. 1 października r. b.

W stosunku do wyników eksploatacji kolei państwowych, preliminowanych w budżecie na r. b. w sumie mk. 26.142.589 000 ma ono zapewnić kolejom tym zwzżkę dochodu plus minus brutto w kwartale IV r. b. w kwotach następujących:

z przewozu osób	— 1.569 milj. mk.
z przewozu towarów	3.414 " "
z opłat dodatków.	257 " "

razem 5.240 mil. mk.

Jeżeli marka polska nie będzie w dalszym ciągu spadać, to dochody te powinny pokryć lwią część naszego deficytu olejowego. (7)

DOŁA ŻOŁNIERSKA

Pomnę rok temu... Cisza na ulicach
jak w wielkie święto
Stoi tłum na skwerze
W rękach bukiety i zachwyty w źrenicach,
Bo śródkiem idą zwycięscy żołnierze...

Rok obaw przeszedł - nastał pokój z wiosną,
ludzie są niby ci sami, nie nowi,
znów przyszedł wrzesień i kwiaty wciąż rosną
lecz ich nie rzuca nikt już żołnierzowi...

Gdzież jest ten zapach i miłość i kwiaty?
To stać was było na zachwyty i serce,
kiedy groziły bolszewickie katy,
a teraz żołnierz u was w poniewierce?!

O jakże prędko zwiędły wasze kwiaty!
Przez-że się stało, że pochwalne pienia
dla cudzoziemskiej nuca jeno kliki,
że obcych Polska strój w odznaczenia
a dla żołnierza ma tylko... krzyżyki?

Potrzeby jego pomijacie zgoła.
bo żołnierz skarbu nie szarpie, nie woła,
bo nie żołnierska rzecz, by się upomniął,
bo z cierpliwości, lecz i z piety słynie...

O, pamiętajcie, aby nie zapomnieli
ten szary żołnierz o was w złej godzinie!
Lucyna Pruszyńska.

Władcy 40 narodów.

Korespondent paryskiego „Intransigeant” z Genewy tak charakteryzuje członków Rady Ligi narodów, kierujących — przynajmniej we własnym mniemaniu — losami czterdziestu narodów:

Wysoki, szczupły, elegacki, młody, bo około 37 lat liczący mężczyzna, zawsze z dużym kapeluszem w ręku, to Chińczyk Wellington Koo prezes Ligi narodów, którego każdy wita z szacunkiem, ale z donieszką odrobiny zazdrości. Przewodniczący nadzwyczajnej sesji, mały, szczupły, brzydki jałonyczyk, hr. Ishii, jest tak zamyślony, że nie odpowiada wcale na powitanie. Zawsze czarno ubrany, o ruchach zaokrąglonych Hiszpan, Quinones de Leon, uśmiecha się nieustannie i wita bardzo serdecznie ze wszystkimi. Za tę jego serdeczność i dobry humor cenią go koleżdy.

Lekko siwiejący, ubrany bez zarzutu, ogłą dający się ciągle dookoła Da Cunha, Brazylijczyk, i interesuje się żywo wszystkim i chciałby wszystko od razu i dokładnie wiedzieć. Orientuje się bardzo szybko i bywa referentem, gdy zależy na prędkim załatwieniu jakiejś sprawy. Belgijczyk Hymans jest bardzo gadatliwy i czy-

ni pozornie dobre wrażenie. Dla każdego ma grzeczne słówko, wydające się mu być wielkiej wagi.

Przedstawiciele trzech mocarstw zwracają na siebie, oczywiście, największą uwagę. Balfoer Anglik, jest dużego wzrostu, chodzi zawsze niechota, odznacza się uprzejmością, a uśmiechem opuszcza jego usta dopiero przy zielonym stole, gdzie staje się poważnym dyplomata. Bonar geois, Francuz, pojawia się w towarzystwie jednego ze swych przyjaciół i sekretarza, starszej chudej damy, z orderem Ligi honorowej na piersi. Figure ma grubą i niezgrabną, a jest najpilniej słuchanym mówcą podczas porad.

Markiz Imperial, Włoch, postać to bardzo dystygowana, wygląda ciągle, jak gdyby coby kiedy opuścił wnętrze jednego z pałaców rzymskich. Niczem się nie wzrusza i nigdy się nie spóźnia.

Każdy z nich, pisze korespondent, wchodzi do wielkiego przedsiönka sali obrad, oczyszczony małym dworem sekretarzy i wielbiciel Pragnęłoby się widzieć ich w szatach liturgicznych, bo strój współczesny utrudnia przedstawić sobie tych panów, jako półbożków, a kierują losami czterdziestu narodów. (3)



ILU OBYWATELI MA RZECZPOSPOLITA POLSKA?

Odpowiedź na to pytanie da nam tylko powszechny spis ludności.

ILU POLAKÓW MIESZKA NA TERYTORIUM SWEGO PAŃSTWA.

Tylko powszechny spis ludności może nam to powiedzieć.

ZWALCZAMY ANALFABETYZM!

Musimy więc wiedzieć, ilu jest analfabetów a powie to nam powszechny spis ludności.

TWORZYMY SZKOLNICTWO POWSZECHNE!

Przedewszystkiem więc drogą powszechnego spisu ludności ustalmy ilość dzieci w wieku szkolnym.

ZAKŁADAJMY PODWALINY DLA ROZWOJU PRZEMYSŁU.

Poznajmy za pomocą spisu ludności nasze stosunki zawodowe.

NALEŻY PRZEPROWADZENIE REFORMY ROLNEJ

możliwe jest tylko po zbadaniu stosunków rolnych przez spis gospodarstw rolnych, ogrodowych i leśnych, połączony ze spisem ludności.

POWSZECHNY SPIS LUDNOŚCI

da trwałą podstawę dla wszelkich poczynań ustawodawczych i administracyjnych w całej dziedzinie życia społecznego.

KOMISARZE SPISOWI NA KRESY!

Bez pomocy stolicy Kresy Wschodnie nie będą w stanie przeprowadzić spisu ludności.



Dla Amerykanina!

Ładny

plac handlowy

2.000 łokci kwadratowych w śródmieściu przy tramwaju nadający się na skład drzewa, żelaza lub na inny interes handlowy — okazynie do sprzedania.

Bliższa wiadomość: Łódź, ul. Południowa 6, m. 6, II piętro, front, MAJEWICZ, codziennie od 8 do 10 rano. 3116B

Naczelnym lekarz kasy Chorych
Dr. Henryk Kluszyński
przeniósł się z Cieszyna do Łodzi ul. Miłobędzka 55 i przyjmuje od 5-8 wiecz. w chorobach wewnętrznych i kobiecych (2932K)

U. ALTENBERGEN

CEGIELNIANA 81
choroby nosa, gardła, uszu
od 10½ — 11½, i od 4½ — 7 wiecz.

Dr. med. A. Starzyński

powrócił
choroby nerwowe ul. Pańska 3 od 4 do 6. (003W)

Dr.

Luz Szwajcarski

Akuszerka i choroby kobiece KROTKA 8.

Dr. Artur Banasz, urolog.

(Choroby nerek, pęcherzy dróg moczowych, chron. rzęzą czka)
przyjmuje od g. 5 do 7.
Mieniszki № 11.
2851—K—

Dr. Prybulski

Zawazka 1.
choroby skórne, włosów, wene-ryczne moczopłciowe (niemoc pól. od 9-11 i 4-8; od 4-8 dla pan. 2922K-0

